
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 9 от 05 апреля 2021 года 
 
 
 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России» 
 
 
На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России" № 4 от 02 апреля 2021 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол 

№ 2 от 18 декабря 2020 года ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России" образовательным организациям 

субъектов Российской Федерации, согласно Приложениям к настоящему приказу. 
 

2. Назначить научными руководителями инновационных площадок по направлениям: 

2.1. «Реализация оздоровительно-воспитательной технологии «Здоровый дошкольник» - 
Егорова Баатра Борисовича, кандидата педагогических наук, директора АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России», заместителя председателя 
Совета ВОО «Воспитатели России». 

3. Исполнительному директору Катиной М.В. направить в срок до 15 апреля 2021 года 

Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской 

Федерации, получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО 

ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России". 
 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлениям, в том числе: 
 

Приложение №1 - «Реализация оздоровительно-воспитательной технологии 

«Здоровый дошкольник». 
 
 
 

Директор Б.Б. Егоров



Приложение № 1 

к приказу № 9 от 05.04.2021 г. 

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям 

статуса инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России» 
 
 
 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Реализация 

оздоровительно-воспитательной технологии «Здоровый дошкольник» 
 
 
 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детство" 

"Центр развития ребенка" города Калуги необособленное структурное подразделение 

"Цветочный город", Калужская область, г. Калуга. Руководитель Мешкова Елена 

Владимировна. 
 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

49 комбинированного вида. Московская область, Одинцовский г.о., п. Старый 

городок. Руководитель Гукалова Жанна Хамитовна. 
 

3. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1720 

"Новости" муниципального образования городской округ Люберцы Московской 

области. Московская область, городской округ Люберцы пос. Малаховка. Руководитель 

Макарова Марина Васильевна. 
 

4. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 "Теремок" 

муниципального образования городской округ Люберцы Московской области. 

Московская область, городской округ Люберцы, руководитель Овчинникова Наталья 

Сергеевна. 
 

5. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 «Самолётик» муниципального образования городской 

округ Люберцы Московской области. Московская область, городской округ Люберцы. 

Руководитель Скороходова Светлана Викторовна. 
 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 24 "Русалочка". Московская область, городской округ 

Подольск. Руководитель Буданова Ольга Дмитриевна. 
 

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка-

детский сад № 61 "Родничок". Московская область, городской округ Подольск. 

Руководитель Кожевникова Надежда Владимировна. 
 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

73 "Малыш" города Смоленска. Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель 

Федорова Жанна Александровна. 



9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№81 "Островок" города Смоленска. Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель 

Давлетшина Елена Анатольевна. 
 

10. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 133". 

Ярославская область, г. Ярославль. Руководитель Плещева Юлия Владимировна. 
 

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

31". Ярославская область, г. Ярославль. Руководитель Орлова Тамара Викторовна. 

 

12. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок». 

Ярославская область, г. Переславль-Залесский. Руководитель Золотухина Раиса 

Александровна. 
 

13. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

70 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга. г. Санкт – 

Петербург. Руководитель Антонова Елена Геннадьевна. 
 

14. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

30 компенсирующего вида Калининского района Санкт-Петербурга. Санкт-Петербург. 

г. Санкт – Петербург. Руководитель Помогайбо Марина Игоревна. 
 

15. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

91 Красносельского района Санкт-Петербурга. г. Санкт – Петербург. Руководитель 

Соболева Нина Михайловна. 
 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№114 "Солнечный город". Вологодская область, г. Вологда. Руководитель Васильева 

Елена Васильевна. 
 

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№110". Вологодская область, г. Череповец. Руководитель Сергеева Дарья 

Владимировна. 
 

18. Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги». Калининградская область, г. 

Калининград. Руководитель Скерсене Жанна Александровна. 
 

19. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад № 

8 "Сказка" комбинированного вида" города Волхов. Ленинградская область, г. Волхов. 

Руководитель Пчелова Ольга Александровна. 
 

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

1 "Семицветик". Мурманская область, г. Гаджиево ЗАТО Александровск. Руководитель 

Изекеева Наталья Анатольевна. 
 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

6 "Светлячок". Мурманская область, г. Гаджиево. Руководитель Кулаковская Ольга 

Александровна



22. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№67" компенсирующего вида. Нижегородская область, г. Дзержинск. Руководитель 

Жаринова Елена Евгеньевна. 
 

23. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад №104 "Золотая рыбка" города Орска. Оренбургская 

область, г. Орск. Руководитель Султамуратова Махаббат Ажибековна. 
 

24. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад № 44. Саратовская область, г. Саратов. Руководитель 

Борисенкова Ольга Николаевна. 
 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 "Радуга" города Петровска Саратовской области. 

Саратовская область, г. Петровск. Руководитель Харитонова Елена Михайловна. 
 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№118" города Чебоксары Чувашской Республики. Чувашская Республика – Чувашия, 

г. Чебоксары. Руководитель Сотникова Алина Владимировна. 
 

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№201» Островок Детства» города Чебоксары Чувашской Республики. Чувашская 

Республика – Чувашия, г. Чебоксары. Руководитель Никитина Ирина Михайловна. 
 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№187". Удмуртская Республика, г. Ижевск. Руководитель Муравьева Елена 

Александровна. 
 

29. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида "Челночок" города Балашова Саратовской области". 

Саратовская область, г.Балашов. Руководитель Жиганова Светлана Геннадьевна. 
 

30. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Лучик" 

города Балашова Саратовской области". Саратовская область, г. Балашов. 

Руководитель Чиркин Сергей Васильевич. 
 

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

17. Свердловская область, г. Екатеринбург. Руководитель Риль Светлана 

Владимировна. 
 

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Мыскаменский 

детский сад". Ямало-Ненецкий автономный округ с. Мыс Каменный. Руководитель 

Искакова Балумаржан Гайдаровна. 
 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ёлочка» г. Тарко-Сале Пуровского района. Ямало-Ненецкий автономный округ. г. 

Тарко-Сале. Руководитель Оносова Татьяна Юрьевна.



34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Иланский 

детский сад № 7". Красноярский край, г. Иланский. Руководитель Бенгель Елена 

Викторовна. 
 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Курагинский 

детский сад №7 «Рябинка» комбинированного вида. Красноярский край, п. Курагино. 

Руководитель Букрина Елена Михайловна. 
 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение " Детский сад № 

53". Кемеровская область, г. Ленинск -Кузнецкий. Руководитель Проскурина Елена 

Валентиновна. 
 

37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

23 "Буратино". Кемеровская область,г. Мыски. Руководитель Желудкова Зоя 

Валерьевна. 
 

38. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

78». Кемеровская область, г. Новокузнецк. Руководитель Храмова Наталья 

Витальевна. 
 

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский № 11". 

Томская область, г. Северск. Руководитель Густовская Елена Александровна. 
 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад п. 

Аэропорт" Томского района. Томская область, Томский район, п. Аэропорт. 

Руководитель Шуклова Людмила Анатольевна. 
 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

22 "Родничок" комбинированного вида города Искитима Новосибирской области. 

Новосибирская область, г. Искитим. Руководитель Гергерт Светлана Николаевна. 
 

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Крутинский 

детский сад "Светлячок". Омская область, р.п. Крутинка. Руководитель Горина Галина 

Ивановна. 
 

43. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 33 

"Радуга". Республика Калмыкия, г. Элиста. Руководитель Оргадыкова Лена Баруновна. 
 

44. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону "Детский сад № 42". Ростовская область, г. Ростов-на Дону. Руководитель 

Яненко Елена Олеговна. 
 

45. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 15 "Аленький цветочек" 

города Нерюнгри Нерюнгринского района. Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри. 

Руководитель Фурсо Ольга Васильевна. 
 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития 

ребенка-Детский сад №11 "Подснежник" городского округа "город Якутск". 

Республика Саха (Якутия), г. Якутск. Руководитель Ткачук Татьяна Прокопьевна. 


